
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
6 de maio de 202234

*PORTARIA Nº 37/2022                              Maceió - AL, 29 de Abril de 2022.

A Secretária de Estado da Cultura no uso de suas atribuições e 
prerrogativas legais, conforme Decreto nº 64.263 de 25 de fevereiro de 2019, 
tendo em vista o que estabelece a Lei Delegada nº 47, de 10 de agosto de 2015 
RESOLVE: Tornar Público Resultado FINAL do EDITAL Nº 02/2022 18ª 
MOSTRA ALAGOANA DE DANÇA - Processo Administrativo nº 
E:02600.0000000394/2022, publicado em Diário Oficial do Estado de Alagoas 
em 29 de Abril de 2022. 

EDITAL 18º MOSTRA ALAGOANA DE DANÇA - HABILITADOS 

NOME 
GRUPO / 
ARTISTA 

RESP
ONSÁ
VEL 

MUN
ICÍP
IO

ES
TA
DO

NOME 
CORE
OGRA
FIA 1 

NOME 
COREO
GRAFI
A 2 

SITU
AÇÃ
O 

CIA 
TEATRAL 
STÊNIO 

Marciel 
Estenio 
da silva 

São 
Migu
el dos 
Camp
os

AL Dentro 
de cada 
um

- HABI
LITA
DO

Tonã toá de 
cultura e 
tradição, 
Jeripankó  

ERVIS
ON
ARAÚ
JO 
SILVA 

Paric
onha 

AL toré  TORÉ 
DO
BATE 
GANCH
O 

HABI
LITA
DO

Ritmos do 
Sertão 

Fábio 
Moura 
Pereira 

Piran
has 

AL Maria 
mulher 
guerreir
a 

- HABI
LITA
DO

Tipica 
Tango 
Maceió 

Lucas 
de 
Camarg
o
Magalh
ães 

Mace
ió

AL Aves de 
Liberta
d
(Chacar
era) 

Fantasia 
(Tango) 

HABI
LITA
DO

CIA DE 
DANÇA 
FÊNIX 

ERIK 
MÁXI
MIAN
O 

Camp
o
Alegr
e 

AL CONE
CTAD
OS

O
ADEUS 

HABI
LITA
DO

CIA DE 
DANÇA 
FÊNIX 

ERIK 
MÁXI
MIAN
O DA 
SILVA 

Camp
o
Alegr
e 

AL FÔLEG
O 

- HABI
LITA
DO

Tássia & 
Franklin       

Frankli
n
Derlan
y

Mace
ió

AL Do 
Zouk à 
Lambad
a

- HABI
LITA
DO

Ballet Maria 
Emília 
Clark 
LTDA –
ME

Maria 
Emília 
Clark 
de 
Carvalh
o 

Mace
ió

AL 23 
Anos 
Cia 
Maria 
Emília 
Clark 

Diversos 
Repertóri
o
Clássicos 

HABI
LITA
DO

Coletivo 
Plural 

Djamys
on 
Olimpi
o Da 
Silva 

São 
Migu
el dos 
Camp
os

AL Só - HABI
LITA
DO

FRAN 
TERTO 

Maria 
Francil
ene da 
Silva 
Terto 

Viços
a 

AL "POR 
ELAS" 

- HABI
LITA
DO

Sweven Ana 
Beatriz 
Ferreira  

Mace
ió

AL Gods 
Menu 

- HABI
LITA
DO

Ballet 
Relevé 
Sofia  

Eduard
o
Portilh
o 

Corur
ipe 

AL Caos  Razão de 
ser feliz  

HABI
LITA
DO

Vidas no 
altar  

Rubens 
Gomes 
de 

Mace
ió

AL Dancin
g under 

- HABI
LITA
DO

Oliveir
a Neto 

the 
waters 

LESHJAE 
MUZIKA E 
DANZA 
ZINGARA 

JOSÉ 
RUITE
R
DJUR
DJEVI
CH

Mace
ió

AL AMAR
I
VOYA 

- HABI
LITA
DO

Efatá Wallac
e
Emeso
n
Procópi
o

São 
Migu
el dos 
Camp
os

AL Nossa 
Caminh
ada 

Recomeç
o 

HABI
LITA
DO

Ágape YASM
IN 
GUED
ES DE 
ANDR
ADE 

São 
Migu
el dos 
Camp
os

AL A
estrada 

- HABI
LITA
DO

Grupo 
Cultural de 
Xaxado 
Carcará 

Rosinal
do de 
Souza 
Fernan
des 

Piran
has 

AL Baile 
Perfum
ado 

- HABI
LITA
DO

Studio 
Mandala 
Danças 
Ciganas 

IVANE
IDE 
SANT
OS

Mace
ió

AL BELLY 
DANC
E
VALS 

ARRINC
ONOME
LA

HABI
LITA
DO

CIA 
MANDAL
A DANÇAS 
CIGANAS 

IVAN
A
CARO
LINE 
DOS 
SANT
OS

Mace
ió

AL FESTA 
DE 
SARA 
KALI 

- HABI
LITA
DO

Monteiro José 
Montei
ro de 
Lemos 
Neto 

Mace
ió

AL Coco x 
Baião 

- HABI
LITA
DO

Ana 
Bortoluzo e 
Izabela 
Alves 

Ana 
Bortolu
zo

Mace
ió

AL Bicho 
de Sete 
Cabeça
s 

Os Olhos 
da 
Amada 

HABI
LITA
DO

ATRAÍDOS 
PELA 
GLÓRIA  

SEBAS
TIANA 
ROSA 
AMOR
IM DA 
SILVA 

Camp
o
Alegr
e 

AL O
AMOR 
VIVE 

- HABI
LITA
DO

BALLET 
MUNICIPA
L SONHOS 
NA PONTA 
DO PÉ 

JANE 
CLEID
E DA 
SILVA 
SANT
OS

Camp
o
Alegr
e 

AL FLICT
S: ME 
ACEIT
A
COMO 
EU 
SOU 

- HABI
LITA
DO

Ballet Manu 
Ducoulombi
er

Manu 
Ducoul
ombier  

Mace
ió

AL Alagoas Não há 
quem 
não 
morra de 
amores 
pelo meu 
lugar 

HABI
LITA
DO

Escola de 
Dança 
Manu 
Ducoulombi
er

Manu 
Ducoul
ombier  

Mace
ió

AL Ponta 
de 
Lápis 

                   
Tem que 
Rebolar      

HABI
LITA
DO

LINDOBER
G
MARRON
Y
LOURENÇ
O DOS 
SANTOS 

LINDO
BERG 
MARR
ONY
LOUR
ENÇO 
DOS 

Arapi
raca 

AL LINKE
V 

- HABI
LITA
DO



Maceió - sexta-feira
6 de maio de 2022 35Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

SANT
OS

CENTRO 
DE 
TREINAM
ENTO 
MACÊDO 

CRISTI
NA 
MACÊ
DO

Palm
eira 
dos 
Índio
s 

AL VARIA
ÇÃO 
DE 
AURO
RA

VARIA
ÇÃO 
PRINCE
SA 
FLORIN
E
(PÁSSA
RO 
AZUL) 

HABI
LITA
DO

AYAAN Wagner 
Rafael 

Mace
ió

AL Territór
io 
Ancestr
al

  HABI
LITA
DO

Euller Lima Euller 
Lima 

Mace
ió

AL Renasc
er da 
Brisa  

Fénix HABI
LITA
DO

ANA 
CRISTINA 
MENDONÇ
A

ANA 
CRISTI
NA 
MEND
ONÇA  

MAC
EIÓ 

AL Paea 
minha 
mãe 

- HABI
LITA
DO

ANA 
CRISTINA 
MENDONÇ
A E ALMIR 
SANTOS 

ANA 
CRISTI
NA 
MEND
ONÇA 

MAC
EIÓ 

AL Real 
Love 

- HABI
LITA
DO

Ballet 
Municipal 
de Coruripe  

Valdyel
ly
Santos 

Corur
ipe  

AL Feirante
s 

- HABI
LITA
DO

BALLET 
SELMA 
PIMENTEL 

SELM
A
PIMEN
TEL  

MAC
EIÓ 

AL REI DO 
SHOW  

- HABI
LITA
DO

REI DO 
SHOW  

Beatriz  MAC
EIÓ 

AL Diversi
dade  

- HABI
LITA
DO

Brisé Studio 
de Dança 

Joseph 
Morais 
e
Marília 
Gonçal
ves 

Mace
ió

AL Maland
ragem 

Melúria HABI
LITA
DO

Brisé Studio 
de Dança 

Joseph 
Morais 
e
Marília 
Gonçal
ves 

Mace
ió

AL O que 
quiser 
ser 

Oceanos 
de 
distância 

HABI
LITA
DO

Brisé Studio 
de Dança 

Joseph 
Morais 
e
Marília 
Gonçal
ves 

Mace
ió

AL Tarante
lluz 

Valsa 
das 
Flores 

HABI
LITA
DO

Brisé Studio 
de Dança 

Joseph 
Morais 
e
Marília 
Gonçal
ves 

Mace
ió

AL Variaçã
o
Femini
na de 
Dom 
Quixote 
Terceir
o ato 

- HABI
LITA
DO

CASA 
ELLO 
Espaço de 
Dança 

Nanna 
Buarqu
e 

Mace
ió

AL DONA
S 

- HABI
LITA
DO

CIA DE 
DANÇA 
IMPÉRIO 
URBANO 

CESA
R
SABIN
O 

Mace
ió

AL entre 
nesse 
ritmo 

  HABI
LITA
DO

Cia de 
Dança 
paolla 
Vasconcelos  

Keylla 
Oliveir
a e 
Jefferso

Mace
ió

AL Almas 
Dançan
tes 
(Samba 

- HABI
LITA
DO

n
Barbos
a 

de 
Gafieira
) 

CIA 
JOVENS 
PILARES 
DA 
SOCIEDAD
E 

FELIP
E
ALVE
S 

Mace
io

AL Sobrevi
ver- 
sobre 
viver 

- HABI
LITA
DO

Cia. De 
Teatro e 
Dança Afro 
Aiê Orum 

Diego 
Bára 
Onã 

Mace
ió

AL Baque 
Virado 

- HABI
LITA
DO

Cia. De 
Teatro e 
Dança Afro 
Aiê Orum 

Diego 
Bára 
Onã 

Mace
ió

AL Afro 
diáspor
a 

- HABI
LITA
DO

COMPANH
IA DE 
DANÇA 
FULANOS 

CID 
VASC
ONCE
LOS E 
PEDR
O
LIMA  

Mace
ió

AL CARC
ARÁ 

- HABI
LITA
DO

ESCOLA 
DE 
BALLET 
SONHO DE 
MARRIE 

MARI
A
CLEA
NE

Mace
ió

AL VARIA
ÇÃO 
CUPID
O - 
REPER
TÓRIO 
DOM 
QUIXO
TE

trecho do 
espetácul
o uma 
dobra no 
tempo 

HABI
LITA
DO

BSM 
STREET 
DANCE 

EVER
TON 
RODRI
GO / 
MARI
A
CLEA
NE

Mace
ió

AL ZENAS - HABI
LITA
DO

Evolucão 
Ligerinho 
Crew 

Josival
do 
Freitas 
dos 
Santos 

Mace
ió

AL Me leva 
pra casa 
enquant
o a 
tenpo 

- HABI
LITA
DO

GRUPO DE 
DANÇA 
MOVIMEN
TO E ARTE 

CID 
VASC
ONCE
LOS  

COR
URIP
E 

AL MADA
LENAS 

- HABI
LITA
DO

Connection 
Zone 

BRUN
O
ATAÍD
E 

POR
TO 
DE 
PED
RAS 

AL Connec
tion  

- HABI
LITA
DO

Porto Urban 
Dance   

BRUN
O
ATAÍD
E 

POR
TO 
DE 
PED
RAS 

AL Urbano
s

- HABI
LITA
DO

BRUNO 
ATAÍDE 

BRUN
O
ATAÍD
E 

POR
TO 
DE 
PED
RAS 

AL Zona 
Urbana  

- HABI
LITA
DO

GRUPO 
PARAFOL
CLÓRICO 
FLOR DA 
SERRA 

GRAÇ
A
VASC
ONCE
LOS 

CHÃ 
PRET
A 

AL ESPET
ÁCUL
O: 
MÁGI
A DAS 
ÁGUA
S 

- HABI
LITA
DO

GRUPO 
REVOLUÇ
ÃO ARTE 

JOSÉ 
GILSO
N DA 
SILVA 

MAC
EIÓ 

AL ESTIN
TO 
DAS 
RUAS 

- HABI
LITA
DO



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
6 de maio de 202236

STREET 
DANCE 

GRUPO 
HELIANTH
US

JHULL
Y
REGIN
A
RODRI
GUES 
DE 
OMEN
A 

MAC
EIÓ 

AL HELIA
NTHU
S
(signifi
ca
girassol 
em 
latim. 
Heliant
hus é a 
flor que 
represe
nta o 
combat
e a 
depress
ão). 

- HABI
LITA
DO

JONATHA
N
WESLLEY 
DOS 
SANTOS 

JONAT
HAN 
WESL
LEY E 
GIOV
ANNI 
FERN
ANDE
S 

MAC
EIÓ 

AL MIRRO
R 

- HABI
LITA
DO

José Antony 
Alan dos 
Santos 

Antony 
Alan 

ANA
DIA 

AL QUE 
CALO
R 

- HABI
LITA
DO

Liberdade 
da Dança  

Beatriz 
Fernan
da dos 
Santos 

MAC
EIÓ 

AL Gravida
de 
Urbana 

- HABI
LITA
DO

Mandala 
Dança do 
Ventre 

Sarah 
Nayyra
h 

MAC
EIÓ 

AL Solinho - HABI
LITA
DO

Mon Plié 
academia de 
Dança 

Cintia 
Santos 

MAC
EIÓ 

AL MEU 
LAR 

- HABI
LITA
DO

Monteiro e 
Nanna__ 

José 
Montei
ro

MAC
EIÓ 

AL DE 
VOLT
A AO 
POPUL
AR

- HABI
LITA
DO

REIS DO
CÉUS 

GRAÇ
A
VASC
ONCE
LOS 

CHÃ 
PRET
A 

AL MAIS 
QUE 
UMA 
COR! 
UM 
SENTI
MENT
O!

- HABI
LITA
DO

TEMÓTEO 
E MALU 

MALU MAC
EIÓ 

AL NA 
GAFIEI
RA É 
ASSIM  

- HABI
LITA
DO

Tássia 
Vasconcelos 

Tássia 
Vascon
celos 

Mace
ió

AL Dor   HABI
LITA
DO

Evolucão 
Ligerinho 
Crew 

josivald
o 
Freitas 
dos 
Santos  

Mare
chal 
Deod
oro  

AL Me leva 
pra casa 
enquant
o a 
tempo  

- HABI
LITA
DO

CIA EL 
GIBBOR 

SELM
A
MARI
A
ARRU
DA 
PIMEN
TEL 
MANO
LIO 

Mace
ió

AL CORR
A 

SAMBA HABI
LITA
DO

BALLET 
SELMA 
PIMENTEL 

SELM
A
MARI
A
ARRU
DA 
PIMEN
TEL 
MANO
LIO 

Mace
ió

AL REI DO 
SHOW  

- HABI
LITA
DO

BAILLARA 
ACADEMI
A 

Lorene 
Regina 
Macari
o
Neves  

MES
SIAS 

AL AGUA ARARI
NHA

HABI
LITA
DO

BAILLARA 
ACADEMI
A 

Lorene 
Regina 
Macari
o
Neves  

MES
SIAS 

AL AR MATUR
IDADE 

HABI
LITA
DO

BenzAdores Cybelle 
Barros 

Mace
ió

AL Às 
águas 
que 
choram 

- HABI
LITA
DO

Studio Bella 
Danza 

Cybelle 
Barros 

Mace
ió

AL Flamen
co a LA 
PAQU
ERA 
DE 
JEREZ 

- HABI
LITA
DO

Ballet 
Colégio 
Positivo 
Mais 

Laura 
Farias  

Palm
eira 
dos 
Índio
s

AL ORGU
LHO 
DE 
ONDE 
EU 
VENH
O 

- HABI
LITA
DO

GRUPO 
DAS 
PENEIRAS 
RECORDA
NDO O 
PASSADO 

JOSEF
A
DIONI
SIO DE 
OLIVE
IRA 

PÃO 
DE 
AÇU
CAR 

AL DANÇ
A DAS 
PENEI
RAS 

- HABI
LITA
DO

GRUPO 
AFRO 
RAIZES 
QUILOMB
OLAS 

IGOR 
LUIZ 
RODRI
GUES 
DA 
SILVA 

PÃO 
DE 
AÇU
CAR 

AL DAND
ALUN
DA

- HABI
LITA
DO

PROJETO 
DANÇA 
VIVA 

SILVI
O
RAMA
LHO 

SÃO 
MIG
UEL 
DOS 
CAM
POS 

AL FILHO
S DO 
RIO 

- HABI
LITA
DO

AGAFATÁ WALL
ACE 
EMER
SON 
PROC
ÓPIO 

SÃO 
MIG
UEL 
DOS 
CAM
POS 

AL ROTA - HABI
LITA
DO

GRUPO 
DAS 
PENEIRAS
RECORDA
NDO O 
PASSADO  

JOSEF
A
DIONÍ
SIO DE 
OLIVE
IRA 

PÃO 
DE 
AÇU
CAR 

AL DANÇ
A DAS 
PENEI
RAS 

- HABI
LITA
DO

 

 

 



Maceió - sexta-feira
6 de maio de 2022 37Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

EDITAL 18º MOSTRA ALAGOANA DE DANÇA - INABILITADOS

Ballet 
Laura 
Farias e 
Espaço 
kivnon  

Laura 
Farias  

palmeira 
dos 
Índios  

AL A
procura 
da 
felicidade  

- INABILITADO 

 
*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO  
 
Mellina Torres Freitas 
Secretária de Estado da Cultura  

ORDEM INICIAL DE SERVIÇO  

A Secretária de Estado da Cultura – SECULT, no uso de suas atribuições e na conformidade com a cláusula primeira da contratação 
de serviços continuados com MDO Dedicação Exclusiva nº 07/2022, cujo objetivo é a  prestação de serviços contínuos de Agente de 
Portaria e Recepcionista, destinados à Secretaria de Estado da Cultura de Alagoas – SECULT-AL, conforme condições, quantidades 
e exigências, contidas no contrato supracitado, a fim de atender esta SECULT, AUTORIZA a empresa R A P S SERVICOS GERAIS,  
a iniciar a execução dos referidos serviços, a partir de 05 de maio de 2022, obedecendo rigorosamente às condições previstas no 
instrumento contratual. 

Maceió, 05 de maio de 2022. 

Mellina Torres Freitas 
Secretária de Estado da Cultura  

ORDEM INICIAL DE SERVIÇO  

A Secretária de Estado da Cultura – SECULT, no uso de suas atribuições e na 
conformidade com a cláusula primeira da contratação de serviços continuados com MDO 
Dedicação Exclusiva nº 08/2022, cujo objetivo é a  prestação de serviços com sessão de 
mão de obra para executar atividades direcionadas à prestação de serviços 
administrativos, nas quantidades e exigências, contidas no contrato supracitado, a fim 
de atender as dependências desta SECULT, e suas sedes administrativas,  AUTORIZA a 
empresa SANTOS E SILVA SERVIÇOS LTDA,  a iniciar a execução dos referidos 
serviços, a partir de 05 de maio de 2022, obedecendo rigorosamente às condições 
previstas no instrumento contratual. 

Maceió, 05 de maio de 2022. 

Mellina Torres Freitas 
Secretária de Estado da Cultura   

EXTRATO DE CONTRATO MDO/ EXCLUSIVO/ Nº 08/2022 - SECULT 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 02600- 316/2022 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Em observância às disposições da Lei nº 8.666 de 21  
de junho de 1993, de 17 de julho de 2002 e da Lei nº 8.078 de 11 de setembro de 1990- 
Código de Desfesa do Consumidor 
CONTRATANTE: Estado de Alagoas, por intermédio da Secretaria de Estado da Cultura,  
CNPJ Nº 08.629.503/0001-32, representada pela Secretária de Estado da Cultura Mellina  
Torres Freitas, portadora do CPF Nº 044.461.694-24  
CONTRATADO: SANTOS E SILVA SERVIÇOS LTDA (INOVATTI), pessoa jurídica  
de direito privado, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa jurídica, sob o 
nº. 07.139.196/0001-49, estabelecida à Rua Professor José Paulino, nº. 83 Farol,  
CEP: 57.051-550, nesta cidade de Maceió, Estado de Alagoas, representada pelo seu sócio o 
Sr. Paulo Alexandre Silva dos Santos, Sócio-Diretor, inscrito no CPF: 022.099.354-82;  
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços contínuos com sessão de mão  
de obra para executar atividades direcionadas à prestação de serviços administrativos, nas  
dependências da Secretaria de Estado da Cultura de Alagoas e suas sedes administrativas. 
VALOR GLOBAL: R$ 336.000,00 (trezentos e trinta e seis mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2022 
PRAZO DE VIGÊNCIA: A contratação tem prazo de vigência 180  (cento e oitenta)  
dias, contados da data de publicação do extrato contratual no Diário Oficial do Estado,  
a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis. 
ORIGEM DOS RECURSOS: 
PROGRAMA DE TRABALHO: 1312200042001 
FONTE: 0100 
Elemento de Despesa: 33.90.37. 

Mellina Torres Freitas  
Secretária de Estado da Cultura 

. .

Secretário de Estado da Segurança 
Pública de Alagoas - SSP

PORTARIA/SSP Nº 163/2022 
  

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE POLÍTICAS DE SEGURANÇA 
PÚBLICA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, tendo em 
vista o que estabelece o § 3º art. 3º do Decreto nº 17.760, de 16 de janeiro 
de 2012, alterado pelo Decreto nº 23.86 de 12 de Outubro de 2012, c/c o 
Anexo I da Lei nº 7.313, de 20 de dezembro de 2011 e Lei nº 4550 de 11 
de outubro de 2013, bem como, no que consta o processo de nº 01206-
06281/2022. 

I - RESOLVE conceder aos servidores infra mencionados, todos do 
serviço ativo da POLÍCIA MILITAR DE ALAGOAS, lotados no(a) 5º 
BPM, a indenização no valor de R$ 500,00, rateada igualmente entre eles, 
por terem no dia 22/02/2022, no exercício regular de suas atribuições e em 
função dela, apreendido e encaminhado à autoridade policial competente 
a(s) arma(s) de fogo abaixo relacionada(s), em situação irregular, na forma 
da Lei Federal nº 10.826, de 22 de dezembro de 2003 e do Decreto Federal 
nº 9.847, de 25 de julho de 2019: 
  
Servidores 
  

Servidor Cargo CPF Valor 
Individual 

ALISSON CORREIA LEITE CB 06221249430 R$ 83,3333 
VINÍCIUS ARAUJO 
ANDRADE BRITO 

SD 02093027550 R$ 83,3333 

UZIERES GONÇALVES 
BARROS JÚNIOR 

CB 34141968838 R$ 83,3333 

SAULO DE MOURA 
SANTOS 

3º 
SGT 

04700978414 R$ 83,3333 

GILBERTO PEDRO DOS 
SANTOS FILHO 

3º 
SGT 

03876444403 R$ 83,3333 

EDJANIEIRE MARIANA 
QUIRINO DA SILVA 

SD 06752297401 R$ 83,3333 

  
Armas 
  
Tipo Número Valor 
REVOLVER .38 147112 R$ 500,00 
  
II - As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta da seguinte 
dotação orçamentária: P.T:06.122.0004.2001; RP:210; AÇÃO:2001; 
Natureza das despesa: 33.90.31-Premiações; Fonte 0100, conforme art. 7º, 
da Lei 7.313/2011. 

PUBLIQUE-SE

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, em 
Maceió - AL, 04 de maio de 2022. 

  
Elias Silva de Oliveira 
Secretário Executivo de Pol. de Segurança Pública - SSP/AL 

Documento assinado eletronicamente por Elias Silva de 
Oliveira, Secretário Executivo em 04/05/2022, às 09:55, conforme 
horário oficial de Brasília. 

PORTARIA/SSP Nº 164/2022 
  
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE POLÍTICAS DE SEGURANÇA 
PÚBLICA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, tendo em 
vista o que estabelece o § 3º art. 3º do Decreto nº 17.760, de 16 de 
janeiro de 2012, alterado pelo Decreto nº 23.86 de 12 de Outubro de 
2012, c/c o Anexo I da Lei nº 7.313, de 20 de dezembro de 2011 e Lei 
nº 4550 de 11 de outubro de 2013, bem como, no que consta o 
processo de nº 20105-21721/2021. 

I - RESOLVE conceder aos servidores infra mencionados, todos do 
serviço ativo da POLÍCIA CIVIL, lotados no(a) DEL ROUB CAP, a
indenização no valor de R$ 500,00, rateada igualmente entre eles, por 
terem no dia 03/12/2021, no exercício regular de suas atribuições e em 
função dela, apreendido e encaminhado à autoridade policial 
competente a(s) arma(s) de fogo abaixo relacionada(s), em situação 


